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Flytter du ind i gråzonen, 
får du kynismen som nabo

For mange år 
siden læste jeg 
C. S. Lewis’ bog 
»Den store skils-
misse«. Bogens 
handling er byg-
get op omkring 
at Lewis skal fra 
helvede til him-
len i en bus, og 

at han undervejs møder nogle 
overnaturlige væsner og mær-
kelige afsløringer. Ja, sådan står 
der i beskrivelsen af bogen, hvis 
man skulle købe den på nettet i 
dag.  

Grunden til at jeg nævner denne 
bog, er, at selv nu - mange år ef-
ter at jeg har læst den - sidder 
Lewis’ beskrivelse af helvede sta-
digvæk i mig.

Det er ikke, som mange måske 
tror, en sø af ild, men derimod en 
grå verden i tusmørke, tåge og 
dis, som han beskriver. Det er et 
sted, som i sin grundstemning 
minder mest af alt om en mørk 
grå november morgen i kold trist 
regn, hvor bussen igen er evigt 
forsinket, og ingen skænker dig 
ét eneste blik eller smil.

Sådan tænker jeg også, vi skal 
forstå gråzonens inderste natur.

Måske så du Tv2s serie »Den Sor-
te Svane« her i foråret/forsom-
meren? 

Personligt så jeg ikke meget af 
den, men dét, jeg så, skræmte 
mig. Der blev blandt andet vist et 
klip af en lidt kæk fyr, som talte 
om gråzonerne, som sin egen 
hjemmebane - hvordan det net-
op var dér, de virkelig gode penge 
kunne tjenes.

En anden gråzone, som nogle po-
litikere er ved at bevæge sig ind i, 
er indførelsen af aktiv dødshjælp. 
Jeg ved godt, at jeg også skrev om 
dette for under ét år siden. Men 
det ser jeg stadigvæk som en al-
vorlig gråzone - måske rettere en 
dødszone. 

For hvor skal grænsen gå, når 
først staten tillader at aflive 
mennesker? 
I Holland, Belgien og Canada er 
det løbet helt løbsk efter min 
mening. I Belgien kan psykisk sy-
ge i dag bede staten om at hjælp 
til aflivning - i Canada handikap-
pede, i Holland børn. Og det er 
netop dette, som får mig til at si-
ge: flytter du ind i gråzonen, vil du 
også få kynismen som nabo. 

Men hvad vil det egentligt  
sige at være kynisk? 
Ordbogen mener, at man er ky-
nisk, når man udviser foragt for 
den menneskelige natur samt li-
gegyldighed over for andres u-
lykke.

Både den kække fyr fra Den Sorte 
Svane og de politikere, der aktivt 
går ind for aktiv dødshjælp, be-
væger sig i denne gråzone, som 
hurtigt kan blive til en dødszone 
for mange. 

Jeg kender det godt, når der 
trækkes lidt på skulderen, eller 
hvis samtalen kommer ind på et 
emne, som måske hører til en 
gråzone. Handler det bare om at  
lade fem og syv være lige, så kan 
man jo bare lade det gå ind ad 
det ene øre og ud af det andet, 

men allerede her flytter kynis-
men ind, og det kan blive en fryg-
telig glidebane.

Poul Hartling som i sin tid var po-
litisk leder for Venstre og stats-
minister fra 1973-1975 sagde i 
sin grundlovstale helt tilbage i 
1957 følgende: »Jeg tror, det er 
sundt, at kritikken er vågen, såle-
des at advarslerne straks blinker 
frem, når man nærmer sig græn-
serne. Der er i vort folk den sunde 
grundindstilling, at der er en lov, 
som er oven over politikerne. Hvad 
der er ret og uret, det skal ikke 
vedtages af den lovgivende for-
samling. Det er givet, og det skulle 
gerne komme til udtryk i alt, hvad 
denne forsamling foretager sig 
(…) det er nødvendigt, at lovgiv-
ningen er i overensstemmelse 
med de ti bud, thi ingen kan læg-
ge en anden grundvold end den, 
der her er lagt.«

Selvom du bevæger dig ind i en 
gråzone, og du dér kan tjene rig-
tig mange penge, må du derfor 
altid være opmærksom på, om du 
er flankeret af kynismen eller 
kærligheden til næsten. Dette 
gælder os alle - også når der 
handles i erhvervslivet, eller når 
der skal tages beslutninger på 
borgen, om fx aktiv dødshjælp. De 
to bud, som vi kender dem fra de 
ti bud, gælder jo stadigvæk i vo-
res land: »du må ikke stjæle« og 
»du må ikke slå ihjel«.

Det er også derfor, at de ti bud er 
fast pensum for mine konfir-
mander. 

Mit ønske for alle vores unge er, at 
de kender den lov, som er oven 
over politikerne - at den får lov at 
præge den samvittighed, som vi 
alle har iboende i vores hjerter. 

For flytter du ind i gråzonen, er 
det svært ikke også at få kynis-
men som nabo.

Præsten
har ordet

Samuel Sandegaard Høeg
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Valgforsamling
Tirsdag den 17. september kl. 19.00 

I 2024 er der menighedsrådsvalg. På valgforsamlingen opstilles og vælges det nye 
menighedsråd ved en skriftlig, hemmelig afstemning. Inden afstemningen er der 
mulighed for, at de opstillede kandidater kan debattere med de fremmødte og 
hinanden om kirkens fremtid. Valgforsamlingen er offentlig, og alle interesserede er velkomne til 
at deltage. Det er dog kun medlemmer af folkekirken med valgret i sognet, der har tale- og stem-
meret. Vel mødt!

Sangstafet 
Onsdag den 11. september kl. 19.30 i Sognehuset   

Denne gang er det Anna Marie Fløe, der har depechen. Vi glæder 
os til at synge de sange, som hun har valgt. Efter kaffen er der 
traditionen tro »ønskekoncert« fra højskolesangbogen. 

Kaffe 30 kr. 

Høstgudstjeneste  
Søndag den 29. september kl. 10.00   

Hjerteligt velkommen til årets høstgudstjeneste, hvor vi vil takke for årets høst. Under 
gudstjenesten vil der som altid være mulighed for at give en god gave. 

Menighedsrådet holder fast i sidste års nye model, hvor kan give en god gave via kir-
kens MobilePay-nummer 888701. Til dem, som ikke benytter Mobilepay, vil der sta-
digvæk være mulighed for at give gaver i kuverter, som kan afleveres på vej ud af kir-
ken. 

Efter høstgudstjenesten inviterer menighedsrådet på en let frokost, hvor vi får en ori-
entering om årets gang i menighedsrådet, og hvad der kommer til at ske fremadrettet.
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Spaghetti- 
gudstjeneste
Fredag den 4. oktober og  
den 8. november kl. 17.00

Spaghettigudstjenesten er et tilbud til børnefa-
milier om at få en fælles oplevelse i familien uden 
at skulle tænke på aftensmad og oprydning. Alt er 
tilrettelagt i børnehøjde.

Til gudstjenesten får vi besøg af tøjdyret Snapper, 
der sikkert har fundet på noget sjovt. Nogle gange 
har vi også besøg af Gospelkids koret, som vil syn-
ge nogle sange for os. 

Efter gudstjenesten er der pasta og kødsauce i 
Sognehuset. Børneklubben står for en kreativ ak-
tivitet for børnene, mens forældrene slår mave og 
drikker kaffe.

Pris 30 kr. voksne - børn gratis

Foredrag ved  
Charlotte Rørth 

Tirsdag den 29. oktober kl. 19.30

Glæd dig til et spændende foredrag, hvor Charlotte 
Rørth vil fortælle sin historie om, hvordan hun hver-
ken var religiøst eller spirituelt søgende, dengang Jesus 
viste sig for hende i sakristiet til La Sacra Capilla de El 
Salvador i byen Úbeda i Spanien. 

Hvad skete der, da hun kom hjem? Kunne hun passe sit 
job? Hvorfor tabte hun sig næsten 20 kilo? Skulle hun 
nu gå i kloster? Ville folkekirken have hende?

Foredraget vil bygge på bestselleren solgt i seks lande 
»Jeg mødte Jesus - Bekendelser fra en modvillig troen-
de« og den milde opfølger »Gud, du er jo lige her - Så-
dan lever jeg med min tro«, samt på de mange tusinde 
henvendelser hun siden har modtaget fra andre med 
lignende oplevelser. I denne forbindelse vil Charlotte 
netop påpege, hvordan forskning viser, at religiøse er-
faringer slet ikke er så usædvanlige, som mange tror. 
Derfor vil hun også stille spørgsmålet: Hvordan skal vi 
så leve med denne viden i fællesskab?

Foredraget koster 50 kr. inkl. kaffe.

Lovsangs-
gudstjeneste
Søndag den 6. oktober og  

17. november kl. 16.00
Kan du lide at synge nye og gam-
le lovsange? Så skal du selvfølgelig 
komme til lovsangsgudstjeneste i 
Sønder Felding Kirke. 

Efter gudstjenesten spiser vi pizza fra 
Bella Rosa i Sognehuset. 

Pris for pizza 30 kr. pr. person - dog 
spiser børn og konfirmander gratis. 
Vel mødt.
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JulekoncertJulekoncert
Mandag den 25. november kl. 19.30

Vi kan med stolthed præsentere selveste Anne 
Dorte Michelsen til årets julekoncert i Sønder Fel-
ding Kirke.

Midt i det mørke vi går ind i, når vinteren for alvor 
rammer, er sangene som et lys vi kan tænde for 
hinanden. Det opleves måske allersmukkest og 
ligefremt til en koncert med den kendte og fol-
kekære danske sanger og sangskriver Anne Dorte 
Michelsen.

Med sine fine fortolkninger af danske vintersange 
og julesalmer, og sin egen milde og varme musik, 
inviterer Anne Dorte Michelsen til en lys og livs-
bekræftende julekoncert med både fællessang, og 
anekdoter.

Under koncerten bliver Anne Dorte suverænt ak-
kompagneret af sin nærværende og elegante duo, 
når hun da ikke selv sætter sig bag klaveret, eller 
griber guitaren og spiller sine kendte og elskede 
sange på overbevisende vis. Det gælder ikke mindst 
den rørende vinterhymne: »Tænd et lys for mig«, 
som netop er blevet optaget i den nyeste udgave 
af Højskolesangbogen.

»At mødes i kirken og synge og spille i vinterens 
mørkeste dage, er noget af det mest glædesfyldte, 
jeg kan forestille mig. Når lyset strømmer ud fra de 
høje vinduer, og vi i fællesskab trodser mørke og 
kulde, tænder lys og synger sammen, bliver det for 
mig, den smukkeste vej frem mod julen« - Anne 
Dorte Michelsen

Entré: 200 kr. 

Link til billetter: 
https://sdrfeldingkirke.dk/koncert

Allehelgen
Søndag den 3. november

Velkommen til vores allehelgens-
gudstjeneste, hvor der på traditionel 
vis blive oplæst navne på og tændt lys 
for dem, der er døde siden sidste al-
lehelgensgudstjeneste. 

Pårørende kan få et lys, som kan sæt-
tes på graven. 

Hvor længe skal jeg klage
Hvorfor er jeg så blind?
Gir du mig nye dage
med sol og forårsvind?
Kom, rejs mig fra de døde,
så jeg til liv står op
og mærker solen gløde
ind på min slidte krop!

Holger Lissner 1993,  
Den Danske Salmebog 660 v. 4

Babysalmesang
Onsdag den 2. oktober kl. 9.30

Nyt babysalmesangshold starter op 
onsdag d. 2. oktober kl. 9.30 og foregår 
i Sognehuset hver onsdag (undtagen i 
efterårsferien) til og med onsdag den 
27. november. 

Babysalmesang er for alle babyer og 
deres barselsforældre.  

Tilmelding og mere information:   
organist@sdrfeldingkirke.dk eller  
tlf. 25 99 85 13
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Kirkens Korshærs genbrugsbutik  
i Sdr. Felding støtter socialt udsatte  

samt mennesker i nød. 

Butikken modtager med 
 tak ting og sager.  

Tlf. 51 71 42 77

Åbningstid:  
Tirsdag-fredag kl. 13-17  

Lørdag kl. 10-12

GENBRUG

Kirkelige handlinger
Døbte 
31. marts  Jakob Ingemann Toft
31. marts  Laurits Bonde Bojsen
26. maj Isaac Mateo Nielsen Munkgaard

Begravet/bisat 
11. april  Bent Thorning Sunesen
12. april  Jan Kristensen
26. april Kristian Vium Jensen
11. maj  Tove Juul Kristensen
06. juni  Knud Erik Andersen
07. juni  Knud Eghøj Hansen
15. juni  Pia Edith Margrethe Jensen  
21. juni  Frida Lauridsen

Nicolai Tjenesten . . . . . . . . . . . . . . . . 97 12 12 56
AbortLinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 39 48 48
Børnelinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 35 10 20
Alkohollinien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70 10 01 30

www.sdrfeldingkirke.dk
www.folkekirkensfamiliestotte.dk

www.jesusnet.dk
www.fkg.dk

Gode numre og links

Konfirmation 
28. april 2024

Gospel-kids
Onsdag den 21. august

Onsdag den 21. august starter Gospel-kids efter 
sommerferien. Vi mødes hver onsdag i Sognehuset 
kl. 14.30-15.30 og synger. 

Gospel-kids er for alle skolebørn, der har lyst til at 
synge!  Vi synger festlige og moderne lovsange, 
gospelmusik og andet godt. Der er fagter til det 
meste, så vi får også brugt vores kroppe. Derudover 
er det smadderhyggeligt! Når der er gudstjenester 
særligt for børn, medvirker vi også. 

Mere information og tilmelding til vores organist 
Hans Ole Munkgaard på organist@sdrfeldingkirke.
dk eller på tlf. 25 99 85 13.
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Sognepræst (kirkebogsfører) 
Samuel Sandegaard Høeg 
Skolegade 13, 7280 Sdr. Felding 
sash@km.dk – Tlf. 61 61 24 41 
Fri mandag

Kordegn 
Ann-Louise Gejl Christensen 
Sandfeldparken 4, 6933 Kibæk 
gejl@km.dk – Tlf. 97 19 10 43 
Mandag, tirsdag, onsdag og fredag kl. 10-12 
Torsdag kl. 15-17

Organist 
Hans Ole Munkgaard – Tlf. 25 99 85 13 
organist@sdrfeldingkirke.dk

Graver 
Hans Kurt Poulsen - Tlf. 25 99 85 10 
kirkegaarden@sdrfeldingkirke.dk

Gravermedhjælper 
Ester Poulsen

Kirkesangere 
Birgitte Birkbak 
birgittebirkbak@gmail.com - Tlf. 26 71 83 23

Per Gram Pedersen 
pergramp@gmail.com - Tlf. 41 82 14 63

Sara Thorkildsen 
scthorkildsen@gmail.com - Tlf. 25 74 24 62

Menighedsrådet 
Anne Marie Thygesen Jensen, formand 
am@vjfragt.dk – Tlf. 40 64 94 01

Marianne Hedegaard Søndergård, næstfmd. 
mariannebmhsdk@yahoo.dk  
Tlf. 40 71 00 25

Bo Eske Pedersen, kasserer 
eske.hedeby@gmail.com - Tlf. 20 15 91 41

Bente Søndergaard, kontaktperson 
bls13mail@gmail.com - Tlf. 29 87 88 59

Bodil Johannesen 
bodilove@outlook.dk - Tlf. 23 67 95 75

Helle Maria Nielsen, kirkeværge 
torbenfirkant@gmail.com - Tlf. 40 56 22 20

Indre Mission Bredgade 35 
Anne Kirsten Haagensen - Tlf. 20 70 66 01 
Valdemar Søndergaard - Tlf.  23 21 10 10 
Program: sdrfelding.indremission.dk

Kvindekredsen (Danmission) 
Bodil Tygesen - Tlf. 60 82 86 79

Torsdagssamvær i Missionshuset 
Birgitte Birkbak - Tlf. 26 71 83 23 
Ældremøde kl. 14.30 sidste torsdag i måneden

IMU i Missionshuset 
Caroline Bøndergaard 
Tlf. 61 30 13 38 
Hver torsdag aften for alle unge kl. 19.30

Børneklubben i Missionshuset 
Inga Bøndergaard - Tlf. 20 81 47 70 
Ca. to tirsdage om måneden kl. 16.00-17.30 
For alle fra 4-10 år

Teenklubben Upstairs i Kibæk Missionshus 
Peter Villumsen - Tlf. 40 61 05 44 
Tirsdage kl. 19.00-20.30

Å-festival 
Kåre Dyhr Pedersen - Tlf. 27 70 97 19

KFUM’s soldatermission 
Sigfred Gottenborg - Tlf. 97 19 88 46

Kirke og menighedsrådKirkelige foreninger

Redaktion: Elin Jensen, Bodil B. Madsen og 
Samuel Sandegaard Høeg.

Deadline: Forslag til stof til næste nummer 
af kirkebladet modtages senest lørdag den 
27. september 2024 på mail: sash@km.dk

Layout og tryk: Videbæk Bogtrykkeri

Kirkebladet
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ID-nr.: 46879
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AUGUST
Søndag 04. 11.00 10. s. e. trinitatis Gudstjeneste

Søndag 11. 11. s. e. trinitatis Nabogudstjenester

Onsdag 14. 10.30 Engholmcenteret Plejehjemsgudstjeneste

Søndag 18. 10.00 12. s. e. trinitatis Gudstjeneste (kirkekaffe)

Søndag 25. 09.30 13. s. e. trinitatis Gudstjeneste

SEPTEMBER
Søndag 01. 09.30 14. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Christian Dalsgaard Thomsen 

(kirkekaffe)

Søndag 08. 11.00 15. s. e. trinitatis Gudstjeneste

Onsdag 11. 10.30 Engholmcenteret Plejehjemsgudstjeneste

Onsdag 11. 19.30 Sognehuset Sangstafet ved Anna Marie Fløe (se omtale)

Søndag 15. 09.30 16. s. e. trinitatis Gudstjeneste

Tirsdag 17. 19.00 Sognehuset Valgforsamling (Menighedsrådsvalg)

Søndag 22. 11.00 17. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Klaus Buch Møberg

Søndag 29. 10.00 18. s. e. trinitatis Høstgudstjeneste

OKTOBER
Fredag  04. 17.00 Sdr. Felding Kirke Spaghettigudstjeneste

Søndag 06. 16.00 19. s. e. trinitatis Lovsangsgudstjeneste (med pizza)

Onsdag 09. 10.30 Engholmcenteret Plejehjemsgudstjeneste

Søndag 13. 20. s. e. trinitatis Nabogudstjenester

Søndag 20. 11.00 21. s. e. trinitatis Gudstjeneste ved Klaus Buch Møberg

Søndag 27. 10.00 22. s. e. trinitatis Gudstjeneste

Tirsdag 29. 19.30 Sognehuset Foredrag med Charlotte Rørth (se omtale)

NOVEMBER
Søndag 03. 10.00 Allehelgen Allehelgensgudstjeneste (kirkekaffe)

Fredag  08. 17.00 Sdr. Felding Kirke Spaghettigudstjeneste

Søndag 10. 10.00 24. s. e. trinitatis Gudstjeneste

Onsdag 13. 10.30 Engholmcenteret Plejehjemsgudstjeneste

Søndag 17. 16.00 25. s. e. trinitatis Lovsangsgudstjeneste (med pizza)

Søndag 24. 10.00 S. s. i kirkeåret Gudstjeneste

Mandag 25. 19.30 Sdr. Felding Kirke Julekoncert med Anne Dorte Michelsen (se omtale)

Sognekalender i Sdr. Felding


